INDICAÇÃO Nº 41/2014
Marco Antonio Assunção Toledo, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, com o propósito de auxiliar a administração municipal e ainda entendendo se tratar de obra necessária, Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que...

“viabilize a construção de pelo menos duas salas de aulas na Escola Municipal de Ensino Fundamental “Horizontino Angelucci”..
Justificativa:

Estamos fazendo está reivindicação com a finalidade de ampliar o número de salas de aulas da Escola Municipal de Ensino Fundamental “Horizontino Angelucci”, para assegurar condições atender plenamente as necessidades das crianças do Município de Estrela d’Oeste, que estão para iniciar seus estudos no ensino fundamental.
Sala de sessões “Vereador Olímpio Moro”, 01 de setembro de 2014.

Marco Antonio Assunção Toledo
Vereador